
UCHWAŁA 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

 NR XLI/340/2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 t.j.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stalowej Woli, 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVII/226/2021 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 25 października 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem – wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Nieczystości ciekłe z nieruchomości na terenie Gminy powinny być 

odprowadzone do sieci kanalizacji sanitarnej.  Wyjątek stanowić mogą jedynie   

nieruchomości wyposażone w przydomową oczyszczalnię ścieków. 

2. W przypadku braku technicznych możliwości podłączenia nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej, należy wyposażyć nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków 

lub bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe oraz zapewnić jego systematyczne 

opróżnianie. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach 

w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków mogą być odbierane wyłącznie przed 

przedsiębiorcę,  posiadającego zezwolenie na ich odbieranie, wydane przez Wójta 

Gminy Radomyśl nad Sanem. 

4. Właściciel nieruchomości, której nieczystości ciekłe gromadzone są w zbiornikach 

bezodpływowych lub osadnikach w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zobowiązany jest do: 

1) zawarcia umowy z przedsiębiorcą o którym mowa w ust. 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 1



2) systematycznego opróżniania  zbiorników, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń i wycieku ich zawartości, przy zachowaniu czystości i porządku na terenie 

nieruchomości, 

3) zapewnienia ich odbioru, korzystając tylko z usług podmiotów uprawnionych, 

4) zapewnienia dojazdu i dostępu do tych zbiorników w terminie ustalonym w umowie 

bądź zleceniu na świadczenie usługi, 

5) umożliwienia sposobu ich opróżnianie bez narażania na szkodę ludzi, budynków lub 

pojazdów, 

6) przechowywania dokumentów (umowy, dowody opłaty) potwierdzających 

korzystanie z usług przedsiębiorcy asenizacyjnego i okazywanie ich na żądanie 

pracowników Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem. 

5.  

Właściciele nieruchomości wyposażonych w osadniki w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, obowiązani są do pozbywania się osadów oraz nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej raz na rok. 

6. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, zobowiązani 

są do pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością co najmniej raz na trzy 

miesiące. 

7. Właściciele nieruchomości, na której prowadzona jest działalność rolniczo-

hodowlana, zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci ścieków 

bytowych oraz gnojówki i gnojowicy w oddzielnych, szczelnych zbiornikach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/226/2021 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 

25 października 2021 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/340/2023 
     Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

                 z dnia 10 lutego 2023 roku 
 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

 
ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radomyśl nad 
Sanem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Radomyśl nad sanem zgodnie z wymogami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z 
późn. zm.). 
 
§ 2. 1. Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami 
zawartymi w następujących ustawach: 
 
1) ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z 
późn. zm.), 

3) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 
122 z późn. zm.), 

4) ustawie z dnia 11 września 2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i 
elektronicznym (tekst jedn. Dz. U. 2019 r. poz. 1895 z późn. zm.), 

5) ustawie z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2132 ). 
 

ROZDZIAŁ II 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach 

nieruchomości 
 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku 
na terenie nieruchomości zgodnie z zapisami ustawy oraz niniejszym Regulaminem.  
 
2. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego powinno polegać na złożeniu ich w miejscu 
umożliwiającym ich odbiór, tym samym nie powodując zakłóceń w ruchu pieszych i 
pojazdów.  
 
3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi może 
odbywać się na terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki zostaną 
odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej braku do szczelnego 
zbiornika bezodpływowego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 1



 

4. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, mogą 
odbywać się po warunkiem, że obejmują naprawę własnych pojazdów, nie powodując 
zanieczyszczenia środowiska.  
 
 
 

ROZDZIAŁ III 
Ogólne zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych 
 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem właściciele nieruchomości zobowiązani 
są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych z podziałem na następujące 
frakcje:  
 
1) papier i tektura w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury,  

2) tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych,  

3) szkło w tym szkło bezbarwne i kolorowe, odpady opakowaniowe ze szkła,  

4) metale w tym odpady opakowaniowe z metali,  

5) opakowania wielomateriałowe,  

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne,  

7) meble i odpady wielkogabarytowe,  

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

9) zużyte baterie i akumulatory,  

10) zużyte opony,  

11) odpady niebezpieczne,  

12) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

13) przeterminowane leki  

14) chemikalia,  

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 
strzykawek,  

16) odzież i tekstylia,  

17) popiół z palenisk domowych,  

18) zmieszane odpady komunalne.  
 
2. Odpady o których mowa w ust. 1 zbierane i odbierane będą z częstotliwością i na 
zasadach określonych w rozdziale V niniejszego regulaminu.  
 
3. Do zbiórki odpadów komunalnych używane będą pojemniki/worki w następującej 
kolorystyce:  
 
1) NIEBIESKI - oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru i 
tektury,  

2) ŻÓŁTY - oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na 
odpady z tworzyw sztucznych oraz metali,  

3) ZIELONY - oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 2



 

4) BRĄZOWY - oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające 
biodegradacji,  

5) CZARNY - z przeznaczeniem na odpady zmieszane.  
 
4. Worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dostarcza bezpłatnie 
właścicielom nieruchomości przedsiębiorca odbierający odpady komunalne wyłoniony 
w drodze przetargu. 
  
5. W przypadku zgromadzenia odpadów różnych frakcji w jednym pojemniku (worku), 
zebrane odpady będą traktowane jako odpady zmieszane. 
 
6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawienia w dniu wywozu 
pojemników i worków na odpady komunalne w miejsce zapewniające swobodny 
dojazd, przed wejściem na nieruchomość do trasy przejazdu śmieciarki.  

 

7. Odpady odbierane są przez przedsiębiorcę z przed nieruchomości, właściciel ma 
obowiązek w terminie określonym harmonogramem wystawić je przed wjazdem na 
posesję. W przypadku gdy dojazd do nieruchomości jest niemożliwy, właściciel 
nieruchomości powinien w dniu odbioru odpadów wystawić pojemnik w miejscu 
uprzednio uzgodnionym z przedsiębiorcą, w pobliżu przejezdnej drogi.  

 

8. Właściciele nieruchomości na terenie której znajduję się kompostownik na 
bioodpady powinni w pierwszej kolejności dokonać zagospodarowania tych odpadów 
poprzez ich kompostowanie. Właściciele nieruchomości, którzy kompostują odpady 
ulegające biodegradacji zwolnieni są z posiadania pojemnika na bioodpady.  

 

9. Na drogach publicznych oraz terenach użyteczności publicznej w szczególności 
skwerach, przystankach odpady komunalne należy zbierać w koszach ulicznych.  

 

10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez:  

 

1) gromadzenie odpadów wyłącznie w przeznaczonych do tego pojemnikach, nie 
dopuszczając do ich przepełnienia,  

2) pozbywanie się odpadów z miejsc ich gromadzenia, przy zachowaniu tych miejsc w 
porządku i czystości oraz z zachowaniem częstotliwości zgodnie z ustalonym 
harmonogramem odbioru odpadów.  
 
§ 5. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele 
nieruchomości mają możliwość oddawania następujących frakcji odpadów:  
 
1) papier i tektura w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury,  

2) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych,  

3) szkło w tym opakowania ze szkła,  

4) metale w tym opakowania z metali,  

5) opakowania wielomateriałowe,  

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne,  

7) meble i odpady wielkogabarytowe,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 3



 

8) przeterminowane leki,  

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły strzykawki,  

10) odpady niebezpieczne,  

11) chemikalia,  

12) zużyte baterie i akumulatory,  

13) zużyty sprzętu elektryczny i elektroniczny,  

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,  

15) zużyte opony,  

16) odzież i tekstylia w tym odpady opakowaniowe z tekstyliów,  
 
17) popiół z palenisk domowych.  
 
2. Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania i lokalizacji Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych są opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Radomyśl nad Sanem i podane do publicznej wiadomości, w sposób 
zwyczajowo przyjęty.  
 

ROZDZIAŁ IV 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do gromadzenia 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 
publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
 
§ 6. 1. Na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem do gromadzenia odpadów 
komunalnych należy stosować następujące rodzaje pojemników i worków, 
przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach nieruchomości, w tym terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz drogach publicznych:  
 
1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l,  
2) worki o pojemności 120 l,  
3) kosze uliczne o pojemności 35 l.  
 
2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia 
nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników do gromadzenia odpadów 
komunalnych uwzględniając ilość wytworzonych odpadów oraz ilość osób z nich 
korzystających.  
 
3. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, ale wytwarzane 
są odpady komunalne mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w odpowiednią ilość 
pojemników oraz dostosować pojemność pojemników do swoich indywidualnych 
potrzeb, uwzględniając harmonogram odbioru odpadów.  
 
4. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach uwzględniając 
następujące normy miesięczne:  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 4



 

1) dla budynków mieszkalnych 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na każdą nieruchomość, odpady segregowane można gromadzić w workach co 
najmniej 120 l,  
2) dla szkół i przedszkoli 3 l na każdego ucznia/dziecko i pracownika, jednak co 
najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą placówkę,  
3) dla punktów handlowych 50 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co 
najmniej jeden pojemnik 120 l na każdy punkt,  
4) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 120 l na każdy punkt,  
5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników,  
6) dla cmentarzy co najmniej jeden pojemnik 1100 l.  
 
5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w 
odpowiednim stanie porządkowym sanitarnym i technicznym poprzez:  
 
1) wrzucanie do pojemników i worków o określonych kolorach odpadów wyłącznie 
odpadów do nich przeznaczonych,  

2) okresowe mycie i dezynfekowanie pojemników,  
3) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed 
dostępem wód opadowych oraz dostępem zwierząt i ptactwa,  
 
6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki/worki 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania odpadów w 
miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd i dostęp dla pracowników 
przedsiębiorcy odbierającego odpady. 
  
7. W przypadku placówek handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 
wymagane jest także ustawienie pojemnika/worka na zewnątrz, przed wejściem do 
lokalu.  
 

ROZDZIAŁ V 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego 

 
§ 7. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  
 
1) odpady zmieszane odbierane wg harmonogramu, jeden raz na miesiąc, 

2) odpady zbierane selektywnie (papier, tektura, tworzywa sztuczne, szkło, metale, 
opakowania wielomateriałowe) odbierane wg harmonogramu jeden raz w miesiącu,  

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane wg harmonogramu, jeden raz 
w miesiącu lub do punktu selektywnego zbierania odpadów    

4) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
opony i odpady niebezpieczne wg ustalonego harmonogramu jeden raz w roku 
podczas mobilnych zbiórek lub do punktu selektywnego zbierania odpadów,  

5) zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych można 
gromadzić w specjalnych pojemnikach zlokalizowanych w szkołach lub innych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 5



 

budynkach użyteczności publicznej lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów,  

6) przeterminowane leki można gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w 
wyznaczonych placówkach służby zdrowia na terenie gminy lub dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów,  

7) odzież i tekstylia można gromadzić w specjalistycznych pojemnikach odpowiednio 
oznakowanych, rozmieszczonych na terenie gminy lub dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów,  

8) pozostałe odpady komunalne wymienione w § 4. ust. 1 pkt 12,14,15 i 17 należy 
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów.  
 
2. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych - jeden raz w miesiącu.  
3. Odbiór odpadów komunalnych z terenów nieruchomości odbywa się wg 
harmonogramu i na zasadach określonych przez przedsiębiorcę. 
 
§ 8. 1. Nieczystości ciekłe z nieruchomości na terenie Gminy powinny być 
odprowadzone do sieci kanalizacji sanitarnej.  Wyjątek stanowić mogą jedynie   
nieruchomości wyposażone w przydomową oczyszczalnię ścieków. 
 
2. W przypadku braku technicznych możliwości podłączenia nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej, należy wyposażyć nieruchomość w przydomową oczyszczalnię 
ścieków lub bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe oraz zapewnić jego 
systematyczne opróżnianie. 
 
3. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w 
instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków mogą być odbierane wyłącznie przed 
przedsiębiorcę,  posiadającego zezwolenie na ich odbieranie, wydane przez Wójta 
Gminy Radomyśl nad Sanem. 
 
4. Właściciel nieruchomości, której nieczystości ciekłe gromadzone są w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 
zobowiązany jest do: 
 
1) zawarcia umowy z przedsiębiorcą o którym mowa w ust. 3  
2) systematycznego opróżniania  zbiorników, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń i wycieku ich zawartości, przy zachowaniu czystości i porządku na terenie 
nieruchomości,   
3) zapewnienia ich odbioru, korzystając tylko z usług podmiotów uprawnionych,  
4) zapewnienia dojazdu i dostępu do tych zbiorników w terminie ustalonym w umowie 
bądź zleceniu na świadczenie usługi,  
5) umożliwienia sposobu ich opróżnianie bez narażania na szkodę ludzi, budynków lub 
pojazdów, 
6)przechowywania dokumentów (umowy, dowody opłaty) potwierdzających 
korzystanie z usług przedsiębiorcy asenizacyjnego i okazywanie ich na żądanie 
pracowników Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 
 
5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w osadniki w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, obowiązani są do pozbywania się osadów oraz nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej raz na rok. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 6



 

6. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, zobowiązani 
są do pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością co najmniej raz na trzy 
miesiące. 
 
7. Właściciele nieruchomości, na której prowadzona jest działalność rolniczo-
hodowlana, zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci ścieków 
bytowych oraz gnojówki i gnojowicy w oddzielnych, szczelnych zbiornikach. 
 
 

ROZDZIAŁ VI 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 
§ 9. 1. W celu osiągnięcia określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami 
poziomów recyklingu wytwórcy odpadów komunalnych powinni w miarę możliwości 
dążyć do ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów poprzez:  
 
1) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych,  

2) korzystanie z opakowań wielokrotnego użytku,  

3) używanie toreb wielokrotnego użytku do zakupów codziennych,  

4) zgniatanie plastikowych butelek, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych 
przed rzuceniem do pojemników na odpady,  

5) przekazywanie starych nieuszkodzonych mebli organizacjom charytatywnym lub 
innym zainteresowanym,  

6) kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach.  
 

ROZDZIAŁ VII 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 
§ 10. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania 
środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością 
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego.  
 
2. Na tereny przeznaczone do użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane pod 
opieką właściciela lub opiekuna.  

 

3. Psy należące do ras dużych i olbrzymich należy wyprowadzać na smyczy, natomiast 
psy należące do ras uznanych za agresywne na podstawie odrębnych przepisów lub 
zachowujące się w sposób agresywny, należy prowadzić na smyczy i w kagańcu.  

 

4. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta w miejscach publicznych, nie dotyczy osób 
niewidomych korzystających z pomocy psów przewodników.  
 

ROZDZIAŁ VIII 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej 
 
§ 11. 1. W Gminie Radomyśl nad Sanem, na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich w zabudowie 
jednorodzinnej i w gospodarstwach typu zagrodowego wyposażonych w budynki 
inwentarskie, spełniające wymogi określone w odrębnych przepisach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 7



 

 
2. Osoby prowadzące hodowlę zwierząt mają obowiązek usuwania zanieczyszczeń 
powstających w związku z ich utrzymaniem.  
 
3. Zwierzęta gospodarskie powinny mieć zapewnione odpowiednie pomieszczenia do 
ich hodowli oraz powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczaniem 
nieruchomości. 
 

ROZDZIAŁ IX 
Obowiązek deratyzacji 

 
§ 12. 1. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji:  
1) nieruchomości na których znajdują się placówki świadczące usługi handlowe i 
gastronomiczne,  

2) nieruchomości na których prowadzona jest hodowla zwierząt,  

3) nieruchomości na których znajdują się pomieszczenia wykorzystywane na 
przetwórstwo lub przechowywanie produktów rolno-spożywczych.  
 
2. Deratyzację należy przeprowadzać raz w roku, w okresie wiosennym od 1 kwietnia 
do            31 maja.  
 

ROZDZIAŁ X 
Postanowienia końcowe 

 
§ 13. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, 
sprawuje Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21B8E65A-6DD9-46F3-AC49-32A7A79452CE. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8 Ustęp 7



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

